Bull. Mo. Tom. I.

les intenso gudio perfusi, jam per annum vel circa, pa-  
nes singulis Dominicis diebus, & alia alimenta dictis  
pauperibus erubescientibus erogare, necnon dictis Car-  
ceres per personas per eos ad id deputatas visitare, &  
ut justitia (præfertim pauperibus, & qui pro eis sollici-  
tent non habentibus) celeriter ministretur procurare, &  
pro pauperibus incarceratis capturas, ac alias expensas  
solvere, & cadavera pauperum defunctorum decenter  
coporta, & Cruce, ac luminaribus præcedentibus, fal-  
tem uno presbytero, ac aliquibus aliis associantibus, ad  
sepulturam deferri facere, propriis dicti Iulii Cardinalis  
& Vicecancellarii, ac eorum expensis curarunt, & cu-  
rant, & Confraternitatem sanctissime Charitatis, in qua  
jam octoginta, & ultra Confratres, quorum aliqui  
Episcopi, & alii Prelati, aliqui Officiales dictæ Curie,  
& aliqui Curiales existunt, instituerunt, ac in Ecclesia  
S. Andreæ regionis Alerulæ se s̄epe pro Charitatis ope-  
ribus exercenda congregant.

¶. 2. Nos igitur gratias Deo agentes, quod nostro  
tempore, ac dicto Iulio Cardinali, qui noster secundum  
carnem frater patruelis existit, auctore tam saluberrimas  
tamque pernecessarias Charitatis opera in dicta Curia  
ceperint exerceri, cupientesque quod perpetuo frequen-  
tentur, ac illis dicti Confratres animo hiliori instar,  
motu proprio non ad Iulii Cardinalis, & aliorum Con-  
fratrum prædictorum, vel alicius alterius pro eis super  
hoc nobis oblatæ petitionis instantiam, sed de nostra me-  
ta liberalitate, & ex certa nostra scientia, institutionem  
hujusmodi, & quæcumque statuta, ac ordinationes per  
Confratres Confraternitatis hujusmodi edita, approba-  
mus, & confirmamus, supplemusque omnes, & singulos  
tam juris, quam facti defectus, si qui forsan interueni-  
rint in eisdem. Ipmoque Confraternitatem in Archicon-  
fraternitatem, caputque omnium Confraternitatum Cha-  
ritatis ubilibet institutarum, & instituendarum, perpetuo  
erigimus & instituimus, ac ei omnes, & singulas ubique  
institutas, & instituendas Confraternites Charitatis  
immediate subjicimus, & facimus membra ab ea depen-  
dencia, sine tamen earum præiudicio.

¶. 3. Quodque Confratres Archiconfraternitatis hu-  
jusmodi quæcumque statuta, & ordinationes pro eius-  
dem Archiconfraternitatis felici regime, ad piorum  
operum hujusmodi exercitium, & alias quoties, & pro  
eis videbitur, etiam cum quarumcumque penitentiarum in  
contravenientes appositione, condere, reformare, & mu-  
tare, ipsaque penas executioni demandare.

¶. 4. Necnon Archiconfraternitas, & Confratres,  
communicante ac divisi, illorumque Ecclesiæ Capellani,  
Ministri, Officiales, Familiares, res & bona quæcumque  
ac eorum Ecclesiæ hujusmodi visitantes, seu de bonis  
suis pro dictis operibus, in testamento, vel alijs contri-  
buentes, legantes, seu relinquentes, aut Confraternita-  
tem ipsam hæredem particularem, vel universalem insti-  
tuentes, omnibus & singulis, ac illis eisdem privilegiis,  
exemptionibus, immunitatibus, indulgentiis, etiam ple-  
nariis, facultatibus, libertatibus, artificiis, & oritatibus, conser-  
vatoriis, indultis, favoribus, literis, & gratiis, spiritua-  
libus, & temporalibus à Sede Apostolica, in favorem  
sub imagine Salvatoris ad Sancta Sanctorum, & S. Spi-  
ritus in Saxia, ac B. Mariæ de Populo, & S. Jacobi in Augu-  
sta, necnon Sanctorum Joannis Baptiste, & Cosme ac  
Damiani de Urbe, & S. Jacobi in Compostella, Hospi-  
tium, & Confraternitatum, & Confratrum, ac illorum  
Ecclesiastum, Capellanorum, Ministrorum, Officialium,  
Familiarum, rerum, bonorum quorumcumque, ac illo-  
rum Ecclesiæ visitantium, vel illis de bonis suis lat-  
gentium, aut illa in totum, vel in partem hæredes in-  
stituentium, communiter vel diuini, in genere, vel  
in specie quomodolibet emanatis, & emanandis. Quæ  
omnia, & singula, necnon quarumcumque litterarum  
Apostolicarum desuper quomodolibet confestarum, &

Hic inde  
Pont. d. Con-  
fraternitatem  
approbat, &  
in Archicon-  
fraternitatis  
origi-

Pacte de  
condendi pax  
mea operis  
na et coetui;

indulgentiis  
Confratibus  
& benefaci-  
bus clari-  
sur.

To vide tradi-  
tione &  
innovatione  
Pauli V. tit.  
in rub.

Bull. Mo. Tom. I.

confidentiarum, & quoramicunque in eis contentorum tenores presentibus pro sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habemus, etiam illa non sint in usu, ac revocari contingat, vti, potiri & gaudere, ac literas Apostolicas super eisdem privilegiis, & exemptionibus, immunitatibus, indulgentiis, facultatibus, libertatibus, auctoritatibus, conservatoris, indultis, favoribus, & gratiis, etiam illorum individuan expressionem, & mentem faciendo, mutatis dumtaxat nominibus, cognominibus, inuocationibus, ac diebus, ad libitum Confraternitatis Archiconfraternitatem hujusmodi, simili, vel separati, expediti facere in omnibus, & per omnia, ac si illa non solum per clausulas generales hujusmodi, sed per illarum omnium tenorum de verbo ad verbum expressionem, & insertionem, eisdem Archiconfraternitati, illiusque Confratribus, & Ecclesias, rebus, bonis, Ministris, Officialibus, Capellanis, Familiaribus, ac eorum Ecclesias hujusmodi visitantibus, ac de bonis suis pro dictis operibus, aut alias contribuentibus, legantibus, aut relinquentibus, seu ipsam Archiconfraternitatem heretem particularē, vel vniuersalem institutibus, sigillatum concessimus, prout presentium tenore concedimus, libere, & liceite valeant. Et quod quicunque dictae Archiconfraternitatis, & quibus etiam illius Officialis pro tempore existentes id concesserint, aliarum ab ea dependentium Confraternitatum Confratres utriusque sexus, nunc, & pro tempore existentes, vbi cumque existant, eisdem indulgentiis, etiam plenariis, & gratiis, quibus ejusdem Archisocietatis Confratres in Vrbe commorantes, gaudere possunt, etiam si tunc confessi non fuerint (dummodo propositum confitendi habeant), gaudere possint, sicutque participes jejuniorum, ac dicitur officiorum, ac aliorum quorumcumque spiritualium bonorum, ubicumque in toto Orbe pro tempore factorum. Et quicunque ex eis paenitens, & contritus nomine Iesu in mortis articulo nominauerit, plenariam omnium peccatorum suorum, etiam de quibus, nisi morte preueniretur, confiteretur, consequatur.

*Bonū quartū, vidi fā-  
dūlū, &c. re-  
lungū posītū.*

§. 6. Et quicunque bona, etiam feudalia, ac emphyteutica, etiam Ecclesiastica eidem Archiconfraternitati, tam inter viuos, quam mortis causa, seu testamento, seu codicillo, dari, concedi, & relinquere possint, ita tamen, quod ipsa Archiconfraternitas ad eadem onera, ad que donator, seu testator hujusmodi, occasione bonorum corundem tenebatur, & quicunque alia, que ipse donator, seu testator, etiam imposuerit, omnino teneatur. Et si ad certum numerum generationum, aut nominationum eadem bona concessa fuerant, ipsa Archiconfraternitas, non perpetuo, sed per viginti annos pro qualibet generatione, seu nominatione hujusmodi, bona eadem tenere posset, & finitis ipsis annis, bona praedicta ad eorum directos dominos deuoluntur, & absque eorum consensu teneri non valeant, perpetuo statuimus, & ordinamus.

*Observatio  
būjūs būla  
omnibus pre-  
cipiuntur.*

§. 7. Et nihilominus universis, & singulis Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, & aliis in dignitate Ecclesiastica constitutis personis, necnon Canoniciis, Metropolitani, vel aliarum Cathedralium Ecclesiarum, ac dictorum Archiepiscoporum, & Episcoporum Vicariis in spiritualibus generalibus, & Officialibus vblibet constitutis, per Apostolica scripta motu simili mandamus, quatenus ipsi, vel plures, aut vnu eorum per se, vel alium, auctoritate nostra facient presentes literas, & in eis contenta quicunque optatum effectum sortiri, ac ab omnibus, quos concernunt, inuolabiliter observari. Non permettentes quemquam contra tenorem presentium modo aliquib molestat, impedi, aut inquietari. Contradictores quoilibet, & rebelles, etiam per quacumque arbitrio suo imponendas, applicandas, & exequendas censuras, & penas, ac alia juris remedia, applicatione postposita compescendo, invocato etiam ad hoc si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

*Dangeris &  
trātorum.*

§. 8. Non obstantibus fel. rec. Bonifacii Pape VIII, predecessoris nostri de vna, qua casetur, ne quis extra suam Diocesim, nisi in certis exceptis casibus, & in illis, ultra vnam dictam à fine iure Diocesis, ad judicium euocetur, seu ne judices à Sede praedita deputati, extra Ci-

vitatem, vel Diocesim, in quibus deputati fuerint, contra quicunque procedere, aut alii, vel aliae vices suas committere presumant, & de duabus dictis in Concilio generali edita, ac alia constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon statutis, & consuetudinibus, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmatare alia roboratis, priuilegiis quoque indulgis, ac literis Apostolicis à dicta Sede, etiam motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolicis potestatis plenitudine, & de dictis Romanis Ecclesie Cardinalium consilio, & consensu, etiam Consistorialiter habitis, ac per viam contractus, & obligationis juramento vallatis, necnon perpetui statuti, & ordinationis, & cum quibusvis etiam exceptivis, preservativis, mentis attestativis, irritativis, annulativis, restitutoris, innovatoriis, ac derogatoriarum derogatoriis, alisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, & quantumcumque urgentissimis causis, ac necessario exprimendis, quomodolibet emanatis, & emanandis, quibus, etiam si pro illorum sufficiente derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, & individua, ac de verbo ad verbum, non autē per clausulas generales idem importantes, mentio seu quævis alia expressio habenda, aut exquisita forma servanda foret, illorum omnium tenores presentibus pro sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis, necnon modos, & formas ad id servandos, pro individualiter servatis habentes, harum serie, in eo quod presentibus quomodolibet obstant, specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 9. Nos enim presentes literas, & in eis contenta *Clausulae  
servativae.* quecumque, sub bullis etiam in fauorem Basilicæ Principis Apostolorum de Vrbe, ac illius Fabricæ, & Crucifixæ sanctæ quomodolibet emanatis, & emanandis reuocationibus, suspensionibus, annullationibus, limitationibus, modificationibus, vel derogationibus comprehendendi, illicque, etiā illorum toto tenore inserto, etiam in aliquo derogari nullatenus posse; & quoties opus fuerit, toties in pristinū, & sub quacunque data, de qua officialibus Archiconfraternitatis hujusmodi pro tempore placuerit, restituenda esse, & censeri, ac literas Apostolicas desuper expediri posse decernimus, & quia difficile foret presentes literas ad quicunque loca, ubi opus esset, deferre.

§. 10. Volumus, & Apostolica etiam auctoritate decernimus, quod earundem presentium transumptis, aliis *Fides ex-  
plorū.* cuius Notarii manu subscriptis, & Curia Ecclesiastice, seu persone in dignitate Ecclesiastica constituta sigillo munitis, eadem proorsus fides adhibetur ubique, que adhiberetur eisdem presentibus, si forent exhibite, vel offensæ. Nulli ergo, &c. Si quis, &c.

*Dat. Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnationis Domini millesimo quingentesimo vigesimoquinto, kal. Februarii, Pontificatus nostri Anno septimo.*

Canonizatio S. Francisci de Paula, Ordinis Fratrum Minimorum Institutoris, ciusque adscriptio Catalogo SS. Confessorum, & institutio suæ festivitatis pro die 2. mensis Aprilis, vna cum octaua.

*Hoc festum innovavit, duplique officio ubique celebri in ss. Sixti. V. in sua conf. & In cœli.*

De institutione autem, & toto ejus Ordine, dixi supra ad const. 5. Sixti IV. Sedes.

*L E O E P I S C O P U S,  
Seruum Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.*

*Edicta An. D.  
1519. Oct  
1521.  
Dicit Ecclesiastis  
suam preser-  
fissimis lapi-  
dibus conser-  
vatis.*

*Eccelsius Dominus militantem Ecclesiam pretioso-*

*rum lapidum, virorum ipsi summo angulari lapidi*

*CHRISTO Iesu vniuersorum, ornatissima varietate decora-*

*tam, structura mirabili fundare dispositu.*

*Cuius primi  
fundatores  
fuerunt Pa-  
triarchæ.*

§. 1. Hinc processere beati Patriarchæ, qui fidei

præclari, Sanctorum etiam Angelorum suscepentes effe-

cti, facie ad faciem videre Deum invenierunt, hos sequuti

sunt sancti Prophetæ, quibus ostendit Deus secreta sua,

ut ventura quasi praeterea Spiritu sancto illuminati

agnoscere, atque enunciare potuerint.

§. 2. Post

§. 2. Postquam autem venit plenitudo temporis, & nos & (ut fideles decet coniuges) multum charitatem, vite in assumpta, libi humanitate oriam ex alto visitare, & non que honestatem seruantes, diu cohabitantes, ex hoc matrimonio beatus Franciscus de Paula processauit.

§. 3. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, & predicatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 4. Hos subsequuntur sunt Martyres splendidi, qui fidei lorican induti, & inconcussae stabilitatis baltheo succincti stolas suas in sanguine innocentis agni lauantes, candidato exercitu Christum Iesum imitati, superna civitatis Hierusalem, hoc est triumphantis Ecclesie, cum gloriosa victoria palmas manibus gestantes, se dicto viuo lapidi Christo adjunxerunt, sempiternam sui memoriam, & exemplu venerabile militanti Ecclesie reliquentes.

§. 5. Progressi sunt & Doctores lucidi, qui suis doctrinis, & exemplis Catholicam & orthodoxam fidem defensantes, falsisque prophetia ac iniquis doctribus fidem ipsam subuertente satagentibus se opponentes, dicam Ecclesiam militante multipliciter illustratim, quibus eadem Ecclesia conjuncta progrederitur quasi Aurora consurgens, pulchra ut luna, electa ut sol, terribilis ut castrorum aries ordinata.

§. 6. Sequuntur postea sancti Confessores, qui virtutum gemmis coruscantes, Domino rationem de talentis creditis depositent (ut pote fideles, & boni serui) multiplicatum de suis laboribus fructum attulerunt, & in arcem celestem deposuerunt, omniaque mundi blandimenta (ut venenum aspidum) fugientes, latibula in terris fecerunt, à terris abditi, rudi vieti, & scaturientis aquæ levi potu, carnem macerantes, tegmine hircino amicti, junceo, vel stramineo cubili fessa membra somno souentes, nudis pedibus Dominum quæserunt, eternamque patriam inuenierunt.

§. 7. Adiunt & Virgines nitidæ mundo corpore, sincero corde, sanctaque mente, cum oleo in lampadibus suis spenso (qui est præ filiis hominū speciosus) obuiam venientes, devote tandem, concinenteisque viduæ, & alia quamplurimæ sexus viriusque personæ, piis, ac sanctis operibus semper intentæ, cum plenis etiam manipulis cœdem coelesti sposo se præsentant, cum Angelis gloriam in Altissimis Deo, & in terra pacem hominibus bona voluntatis mirifice deponentes. Hoc omnia vnu atque idem spiritus admirando plurimum' operatur mysterio, sicut Altissimus ab initio vineam suam talibus piis cultoribus (juxta sanctam promissionem) visitavit, firmavit, & auxit, sic semper ad illam suæ protectionis auxilium multipliciter impertit.

§. 8. Nouissime vero diebus nostris cœlestis ille, Agricola vineam suam more solito visitans, virum fortem ad huiusmodi vineæ culturam adduxit, gloriosum scilicet Confessorem B. Franciscum de Paula supermo cœtui merito sociandum, imò verius sociatum, qui inter cœteros Christi athletas suis meritis, & exemplis ipsam sanctam Ecclesiam (divina cooperante gratia) multipliciter decoravit, præsentis temporis caligines suæ lampadis fulgore mirabiliter illustravit, ipse enim adversus mundum, carnem, & dæmonem fortiter dimicavit, ac in odorem suavitatis Altissimi currens, copiofan vtriusque sexus fidelium multitudinem salubriter post se traxit, ac (velut effusam super faciem terræ religiosam professionis suæ generationem) dereliquit, ut ad illuminationem gentium celebrari sui memoria (tanquam rutilum sydus) in Ecclesia firmamento seruaret.

§. 9. Quidam autem venit plenitudo temporis, & nos & (ut fideles decet coniuges) multum charitatem, vite in assumpta, libi humanitate oriam ex alto visitare, & non que honestatem seruantes, diu cohabitantes, ex hoc matrimonio beatus Franciscus de Paula processauit.

§. 10. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 11. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 12. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 13. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 14. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 15. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 16. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 17. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 18. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 19. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 20. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 21. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 22. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 23. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 24. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 25. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 26. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 27. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 28. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 29. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 30. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 31. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 32. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 33. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 34. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 35. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 36. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 37. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 38. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 39. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 40. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 41. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 42. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 43. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 44. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 45. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 46. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 47. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 48. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 49. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 50. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 51. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 52. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 53. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 54. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educatus, insigne specimen sanctitatis diabolicae potestatis iugo tenebatur, ad salutem excitantes, Dei verbum in omnibus terra finibus praedicarunt.

§. 55. Quid sacri baptismatis fonte lavatus, & charratis apostoli divinae legis promulgatores, qui per Orbem universum genus humanum, quod sub timore, & amore educ

debilitati erant, sanitatem praestiterit, ac multis claudis contractus, ac totus leprosus, adeo ut jam vocem quasi incessum, surdis auditum, matris loquela, cæcisque lumen restituerit, & leprosus mundauerit, nonnullosque mortuos vel pro mortuis habitos ad vitam, pristinamque lucem reduxerit.

*spiritum pro-  
pheta he-  
breus.*

§. 15. Quorum quidem miraculorum fama cum iam per totum fere Orbem vagaretur, & ad aures fel. rec. Pauli II. predecessoris nostri pervenisset, Cubicularium quendam suum ad bona memorie Pyrrhum Archiepiscopum Consentinem misit, mandauitque, ut ipse super miraculis hujusmodi se diligenter informaret, ac deinde ipsum de veritate certiorem efficeret: qui quidem Archiepiscopus Pontificis mandato patere desiderans, ac neminem habens qui talie molius quam ipsemet Cubicularius explorare fideliusque referre posset, idem suavit, ut is cum socio quem ei adiunxit, ad dictum Beatum virum se conferret, ac de illius vita, miraculis, & fama hujusmodi plenam informationem caperet.

*Cubiculario  
Papa pre-  
fatis gnam ma-  
nibus accipit.*

§. 16. Cubicularius Archiepiscopi fretus consilio, hominem adiit, & cum inter salutandum dicti Beati viri manum osculari veller, ille omnino renuit, eumque rogavit, ut sibi potius manum deosculandam porrigeret. Afferens id multo justius, & conuenientius fore, eo quod ipse Cubicularius triginta tres annos jam Presbyter esset, quod Cubicularius memoria repetens, ubi id verum esse cognovit, miratus est hominis spiritum, & cum eo ad colloquium in cameram concessit, ubi cum primus sermo de tam ardua, difficultique vita fuisset, ut eam nulli nisi robusto, ac valido tolerabilem fore Cubicularius asseveraret, Beatus Pater auditio illius verbo, igni appropinquans, ardentesque prunas absque lesione manibus atripiens, dixit, qui perfecto corde Domino seruiunt, omnia creata illis obtemperant. Exterritus ille eo miraculo, veniam petuit, cumque ejus pedes humiliter osculari vellent, ipseque vir Beatus id recusasset, ejus tunc vestem manus apprehensam devote osculans, & ab eo recedens, ad Pontificem rediit, eique miracula, quæ videbat, enarravit.

*Apostolus in-  
curabile Ja-  
cobus de Tarsis  
faneris.*

§. 17. Olim etiam vir nobilis Jacobus de Tarsia, Baro terra Bellimontis, Consentineus, Diocesis, cum gravissimo, & penè insanabili apostemate longo tempore in cruce laborasset, in signesque Medici, & Chirurgi in eo nihil proficerent, quin vucus illud quotidie ingraueceret, omnibusque remediis adhibitis jam in desperationem salutis adducta esset, tandem dictus Jacobus fama sanctitatis, & miraculorum Beati viri, qui tunc Paulæ degebat, adductus, ad eum non sine magno labore accessit, illique plagam detexit, & se deuoqüissime commendavit. Primum siquidem ipsi Beato, & omnibus qui astabant, vucus graue, & miserabile, ac penè insanabile visum est. Illum tamen Beatus admonuit, ut in Deo firmam fidem, & certam spem haberet, quia sanitatis gratiam consequeretur. Ac statim vnum ex suis fratribus misit, qui aliqua folia herba, quæ vngula caballina dicitur, & inibi nascitur, colligeret, & cum ipsi foliis certos pulueres, quos in cella sua ipse Beatus retinebat, sibi afferret. Dum frater ille mandata exequitur, Beatus vir ad propinquâ Crucifixi imaginem conversus oravit, ut Baroni in sua diuinatatis gratia confidens, misericordiam suam aperiret, nec multo post, foliis ac pulueribus hujusmodi sibi, ut jusserrat, asportatis, facto signo Crucis aliquantulum de dictis pulueribus vlecri imposuit, illudque tribus ex foliis dictis cooperuit, & omnia circumligavit, in Domino spem reponens quod sanitatem recuperaret. Illi ergo benedicens, jussit ut illico suam repepteret domum ad quartum decimum ferme lapidem inde distarem, qui cum aliquandiu equitasset, ad vxorem suam Joannam quæ illum temper in eis itinere comitata fuerat, conversus, mihi videntur, inquit, quod sim sanus, quia acerbum dolorem, & pessimum factorem amplius non sentio, & cum jam certum monticulum superasset, Jacobus aude cupiens intelligere an possit ambulare, ex equo descendens, propriis pedibus ambulare coepit, & calce terram percutiens, nec aliquid doloris sentiens, se liberum, & sanum intellectus. Deo igitur, & B. Francisco de Paula gratias agentes coniuges, voti compotes ad propria redire.

*Paralyticus  
& leprosum  
curavisi.*

§. 18. Iisdem ferme diebus, in Civitate Consentin, fuit quidam Marcellus de Cardilla pedibus, & manibus accessus, humiliorque rogavit, ut sibi operam afferret, cuius

motus, parum secreto oravit, mox vero radens, eum manu subleuavit, & ab omni membrorum contractu, & lepra incolumem reddidit: Guidonem quoque Lipantum nobilem Consentinum grauissima infectum lepta in domo Paterni, quam vir Beatus tunc adsciebat, ad se videntem salutem restitut.

§. 19. Cunnidem Beatus vir fabricam domus juxta Paulæ oppidum incepisset, adductus est ei quidam à nativitate mutus, quem cum parentes ejus juxta Ecclesiam posuissent, dixit eis vir Beatus, vt alte fecum ter Iesum acclamarent, & ita aperiretur illi sensus. Beato vir inchoante dictisque parentibus prosequentibus, mutus similiter alta voce dixit Iesu, & deinde liber atque integer visque ad ejus obitum in loqua permanxit.

§. 20. Rursus Julia Antonii Catalani in dicto oppido Paulæ habitantis filia, ab ortu cæca, & nihil prorius videns, cum à parentibus ad Beatum virum, qui forte tunc in horto domus erat, adducta fuisset, idem Beatus vi herbam quandam epulsi, camque signo Crucis facto super ipsius puellæ oculos apposuit, que statim videte coepit; ac sensu visus tardi quando postea vixit, fructus est.

§. 21. In fabrica dictæ domus Paterni, cum duo labores terram effodiendo obruti fuissent, ita ut jam pro mortuis haberetur, ad succurrente inuocatus vir Beatus à duobus patribus terras effodi fecit, quo facto dicti labores viui, & illæ sua, ut creditur, gratia sunt reperti.

§. 22. Dum quidam Antonius Architectus ad dictæ domus Paterni fabricam accessisset, & Beatus vir ut pro cibis illi ministrando nonnullæ faba coquerentur, cum dam fratri juniori inibi existenti mandasset, frater ille olam cum dictis fabis, & aqua frigidis in coquina cineribus superposuit, oblitusque ignem, quo coquina carebat, aliunde afferte dissellit: sed cum vir Beatus dictas fabas jam coctas credens, esset vñâ cum hospite in coquina, nullusque ibi ignis adeset, dictus Antonius subrigit de dicti Beati præcepto, & ejus ferculo, quod nondum coqui cepisset, cui vir Beatus ferculum ipsum paratum esse respondit, tetigitque manu ollam, quæ illico feruere visa est, statimque fœcœ coctæ fuere, ita ut idem Antonius ipse prandium sumere potuerit, qua de re dictus Antonius, & nonnulli alii tunc præsentes, maxima sunt admiratione affecti.

§. 23. Idem etiam Beatus vir die quadam more solito Missam audire cupiens, Ecclesiam ingressus est, cumque tunc Ecclesiæ lampas accensa non esset, & aliqui ex his, quæ ibi Missæ audiendæ causa aderant, ignem foras quæsumus iuissent, illumque jam afferrent, vir Beatus chordam lampadis accepit, vt eam deduceret, illa vero in medio descensu absque aliquo igne miraculose accensa effulgit, ex quo circumstantes candelas pro Missa tunc celebranda necessarias deuotissime accenderunt.

§. 24. Cum in terra Montisalti dictæ Concep. dicesis, quidam Franciscus ipsius terræ incola febre adeo vexaretur, ut eis salute nullam Medici spem promitterent, laboraret in extremis, ac omnibus Ecclesiæ Sacramentis devote suscepit, & candela benedicta, more solito, accensa, in ejusque manibus posita à circumstantibus jâ pro mortuo haberebatur; tunc Ioanna mater ejus ad B. Franciscum de Paula specialem gerens devotionis affectionem, illum lachrymans deprecata est, ut filium suum salvare, ac vitæ restituere dignaretur, ut illius ope tribus suis, ex dicto ejus filio, ne potius providere posset. Præterea si voti compos fieret, se statim hujus sæculi vanitatis omnino renuntiarum, & in habitu Tertiae Regule ejusdem Beati Deo perpetuo famulaturam devote vorvit, quo voto emiso, statim ejus filius quasi à morte resurgens, circumstantes aspiceret, seque melius habere incipit, nec multis postea diebus pristinæ fuit saluti restitutus, & per triginta fere annos idem superuixit.

§. 25. Cum in dicto oppido Paterni idem Beatus vir moram traheret, quidam oculi albuginem patiens ad eum accessus, humiliorque rogavit, ut sibi operam afferret, cuius precibus

precibus motus vir Beatus bombycem sacerdotalem aspergam super virginem, calcem quae forte pro Ecclesiæ fabrica ibi aderat, conuoluit; & ea peculum macula hujusmodi infectum absterit, signoque Crucis desuper facto, ab omni albugine, & macula faciat liberavit.

§.26. Cum quidam dicti oppidi venatores, hyemis tempore in montibus niuibus repletis, hominem nullum viuentis signum praesenterent inuenissent, illum sepe liendum ad locum deculerunt, ubi tunc Beatus vir moratur, qui in illum respiciens per charitatem ait, viuit homo iste, & ad eum conversus, surge inquit, & ambula, ad cuius verba homo in sepulchrū mittendus illico surrexit, ac pedetentim ambulare coepit, moxq; hospitiū domū ingressus, ac cibō, & potu refectus, pristinæque valetudini restitutus, ad propria salvus, & incolumis remeavit.

§.27. Præterea in dicto oppido Paulæ, dum sui Ordinis domus adificaretur, & calx in fornace coqueretur, accedit, quod vel propter nimium ignem, vel aliā causam fornax ipsam ruinam minaretur, unde illius magistri, nullum penitus remedium adhibere scientes, ad Beatum virum pro auxilio recurrerunt, qui illis per charitatem inquit, ad collationem, seu prandium eat, mihi que curam fornaci relinquatis, quibus discendentibus, ipse statim signo Crucis facto, intrepide dictam fornacem ardente intravit, ac illam solus reparavit, idemque absque leſione aliqua incolumis exivit.

§.28. Iulius Barthuchius etiam de Paula, juntem multitudine adiutus, post Beati viri obitum, ē Cusentia castro Paulam versus eximia magnitudinis bombardam transportari curans, additis etiam ad laborem viginti boū jugis, apud quendam declivem locum non longe à Paula distante, Lamachiam nuncupatam, funem maximum cuiusdam navis onerariae, quo bombarda ipsa alligata erat euidam arbori (ut paulatim laberetur) inuoluit, quam nec Iulius ipse, neque tot socii, propter impetum velocem, quæ ex magna molis lapsu ferebatur, retinere valerent, ibi dum idem Iulius ultra quam eius vires ferebant, nimirum, iuxta arborem cui circumligatus erat funis prostratus cecidit, pedesque suos intra funis orbes inuoluit. Vnde cum nullo pacto (nisi munere diuino) quin ejus crura frangerentur, evadere posset, arborem amplectens summa cum devotione clamavit. O beate Francise de Paula opem fer mihi misero. His dictis, curtus cui bombarda ipsa imposta erat, in loco præcepti statim restitut, apparuitque eidem Iulio quidam frater Ordinis B. Francisci de Paula, qui tunc funem ipsum manibus retinuit. Idem vero Iulius tanto periculo crepus, omnisque qui illic, quasi ad spectaculum conuenerant, omnipotenti Deo, beatoque Franciso de Paula immensas illico gratias egerunt, ipseque ante alios omnes nudis pedibus ad ejusdem Beati viri Monasterium profectus, imaginem suam ceream fune pedibus implicito pro devotione in tanti miraculi memoriam obvulit.

§.29. Cum à quodam fratre Antonio Ordinis Minorum profisso viro doctissimo integerimq; vita, idem Beatus vir etiam in publicis prædicationibus carperetur, quod videlicet tam imprudens esset, ut simplex laicus, & literarum penitus ignarus, quibusdam herbis ergo si latum promitteret, accidit ut idem frater Antonius ab aliis dicti Ordinis Minorum fratribus, ad eundem Beatus virum missus fuerit, quatenus eum de præmissis redargueret, qui cum ad eum venisset, & magnis illum contumelias afficeret, increpasseque ejus ignauiam, & crassitudinem; vi Dei constantissimus, patientissimusque tot cōvitis, & iniurias nullatenus fractus, ac nec commotus quidem fuit; sed foco appropinquans ardentes titiones nudis manibus accepit, eoque stricte compressit, ac manifestè ostendit, in Dei virtute omnia fieri posse. At ille prudentissime præsociens hominis simplicitatem, & fidem, omniaque ab eo divina gratia, & ardenter fidei spiritu fieri, ejus pedibus aduolutus illos atq; complectens, oscularique satagens, veniam ab ipso humillime postulavit. Neque inde surrexit donec ab eodem beato Parte benediceretur, quod factum est, vt qui antea in ilium publice maledicta plurima congeßerat, proprium confessus errorem, Beati viri sagittatem dignis verisque poltea laudibus merito efficeret.

§.30. Quæ omnia cùm mirabilem quandam, & raro auditæ viri sanctitatem arguerent, eorumque celebris fama jam ad claram memoriam Ludouicum Undecimum hujus nominis, Francorum Regem Christianissimum, perlatu esset, Rex virti Beati sanctitate motus, ac ipsum coram videre cupiens, à pia memoria Sixto Papa Quarto etiam predecessore nostro impearuit, vt eidem Beato viro in

In his S. x. 17.  
R. gen  
Francia ac  
cessit, qui be  
nigne cum re  
spicit, & Ce  
ciliam adju  
vavit.

virtute sanctæ obedientiæ mandaret, ut ex Calabria in Franciam se conferret, dictumque Ludouicum Regem visitaret, quibus iussis Dei famulus obediens, in Franciam iuit, ubi eū prefatus Rex singulari dæ votione suscipiens, sequè ab eo benedicti postulans, illi tanquam viro Dei magnum honorem, & reverentia exhibuit. Cognita deinde viri sanctitatem, ei eiusque fratribus sedem prope Civitatem Turonensem, & Regium Palatium assignavit, amplaque & magnificam domū cum Ecclesia, quæ in hac

viisque diem exrat, pro ipsis B. Francise de Paula, suo

tumque fratrū vsu, & habitatione construi fecit.

§.31. Tantæ insuper continentia fuit idem Beatus vir, ut non carne, sed solo spiritu compactus esse videatur. Prius enim quam ab hac luce discederet, ad omnipotentis Dei laudem, & gloriam, siveque Religionis propagationem, diuina (ut pia creditur) inspiratione instructus, tres Regulas, Fratrum scilicet, ac Sororum, & vtriusque sexus fidelium Tertiariorum nuncupatorum instituit, & ut humilitatis amator erat, illamque à suis etiam coli desiderabat, fratres sui Ordinis Minimos, & Sorores Minimas vocari debere ordinavit, in iunctuque illis, ut decem mandata diuina, & Ecclesiæ præcepta salutaria vigilanter obseruantur. Romane Pontifici pro tempore existenti fideliter obedirent, ac sub obedientiæ, castitatis, & paupertatis, quadragesimalisque vita sacris perseveranter vivere profiterentur, nonnullis ad Regularium fratum, ac Sororum hujusmodi circa personarum ipsarum directionem, & informationem, ac diuini cultus augmentum, debitam observationem, & institutionem, opportuni adjectis.

§.32. Ipsas vero Fratum, ac Sororum cum decem, dictorum autem vtriusque sexus Tertiariorum Regulas cum septem capitulis per eum pia institutas, Reuerendissime memorie Iulius Papa II. similiter prædecessor noster, eodem Beato viro tunc in humanis agente, matura præhabita deliberatione, tanquam religione consonas, postquam idem Sextus prædecessor noster, ac sanctæ commemorationis Innocentius VIII. & Alex. Sextus, Romani Pontifices etiam prædecessores nostri, eidem Beato viro, eiusque Ordini, ac ejus personis, & dominibus quamplura priuilegia concederant per suas primo, & deinde nos per alias nostras literas approbavimus, & confirmavimus, diuersisque priuilegiis, gratiis, & indulgenciam, Ordinem ipsum multipliciter communimus, prout in ipsorum prædecessorum, & nostris itidem cunctis literis plenius continetur.

§.33. Cumque vita sua finem jam proximum (diuinam inspiratione) prospiceret, idem Beatus vir pridie quæ decederet, qui fuit dies Cenæ Domini, pluribus ex fratribus suis, qui ex variis Provinciis, & Regnis tunc ad eum venerant, astantibus in Missa Conuentuali, & post Pœnitentiæ Sacramentum susceptum, cum profundissima humilitate vberrimaque lacrymarum effusione, peccatus suum percutiendo, facrosanctum Eucharistia viaticum è manibus vnius ex sui Ordinis presbyteris magna cum devotione suscepit. Postea Domino nostro Iesu CHRISTO, Beataque MARIE Virginis, & Sanctis omnibus, devote peractis gratiarum actionibus, Missaque hujusmodi celebrata, ad cellam suam proprii pedibus (licet pro senectute debilis, & infirmis) baculo, quem more solito gestabat, innixus rediit. Postero autem die cum idem Beatus fidelisque Dei seruus tempus instare videret, quo sibi ex hac lacrymarum valle migrandum erat, dictos fratres suos ad se convocari jussit, eoque ad fraternalm pacem, mutuamq; charitatem dulcissimis verbis, ac salutaribus monitis charitatiue exhortatus est, illicoq; benedictione more solito impetrata, cum iam nonagesimum primum, vel circa annum feliciter implueret, Anno à partu Virgineo millesimo quingentesimo septimo, Aprilis vero die secunda, quæ tunc fuit Parasceues Veneris

Romanique  
Pont. plarima.  
ille priuilegia  
concesserunt.

In prædicta sua  
mortis die sa  
cerdos suscep  
tus obdormivit  
Domino in  
die Veneris  
sancto.

Veneris Sancta nuncupata, circa horas, quis pro nobis super omnibus ac singulis diligenter informarent, & Christus passus est, signo sancte Crucis devote signatus per eos comperta in nostro secreto Consistorio, ut in omnibusque Sacramentis Ecclesiasticis debite communicatus, perlecta coram eo Dominica Passione, junctis devote manibus, erectisque in celum oculis, Sancte Crucis Triumphantem pie amplectens, reverenterque oscularis, ac septem, In manus tuas Domine commendando spiritum meum, aliasque pias orationes, deuotissime repetens, dimissa hujus carnis farcina, quasi viuens, absq[ue] aliquo doloris, aut mortis notabilis signo migritavit ad Christum,

Miracula post  
eius obitum  
Domi[ni] dedit.

Rex Francie ac  
aliis inservient  
pro canoniza-  
tione.

Hic ergo Pont.  
annus canoniza-  
tionis pe-  
nitentia, excom-  
& processum  
feri mandat.

§. 34. Cumque tunc per vndecim dies ejusdem Beatitudini corporis inseptulum remanserit, illucque maxima vironum, & mulierum ac Religiosarum personarum multitudine accellerit, ut Sanctum virum quem viuentem summa fuerat veneratio prosequuti, etiam defunctum viderent, & illius apud Deum suffragia mererentur, mirum omnibus fuit, quod ejus caro per tot dies incorrupta permanserit, nec vllum prols factorem emiserit, quin potius odor quidam suaviter fragans ab ea manauerit. Post ipsum etiam obitum, multis ejus suffragia devote implorantibus, omnipotens Deus quamplyores gratias elargiri, magna miracula palam operari dignatus est.

§. 35. Propter quod charissimus in Christo filius noster Franciscus hujus nominis primus Francorum Rex Christianissimus, charissimaque in Christo filia, Claudio Regina ejus consors (quae alias coram dicti Ordinis tunc Generali, ac aliis nobilibus personis emisso voto, quod si gratiam pro masculo assequeretur, in beati Patris honorem Francisci nomen ei imponeret, fulgentissimum puerum in lucem edidit, illique juxta dictum ejus votum Francisci nomen imponi fecit) necnon dilecta etiam in Christo filia nobilis mulier Aloysia de Sabaudia, Andegauensis, & Angolismensis Ducissa, Cenomanensisque Comitissa, ejusdem Francisci Regis genitrix, nobis per venerabilem fratrem nostrum Dionysium Episcopum Maclovianensem generalem, ac dilectos filios Iacobum Lucam Decanum Ecclesie Aurelianensis, & nobilem virum Antonium Rophi, alias de Potom, Dominum tempore loci de Podio Caluario Agennensis Diocesis, pro nonnullis particularibus ipsius Christianissimi Regis negotiis Nuntios, & Oratores ad nos destinatos humiliter supplicari fecerunt, ut premissis diligenter inquisitis, & exploratis, ad ejusdem viri Canonizationem procedere dignaremur.

§. 36. Quorum quidem precibus licet libenter annuere vellemus, summopereque gauderemus hujusmodi Canonizationem nostris temporibus diuina quadam mysterio contigisse, ac nobis aequum videretur, ut idem beatus Franciscus de Paula, quem jam Deus in cœlesti gloria Sanctorum Choro dignum fecisse pluribus ac manifestis indicis, & miraculis ostenderat, in terris etiam sibi debito Sanctorum honore non defraudaretur. Ac super eo maxime nobis instaret venerabilis frater noster Bernardinus Episcopus Sabinensis, Cardinalis Sanctæ Crucis nuncupatus, in dicti Ordinis Protec[t]orem ab eodem Beato viro nondū tunc ab humanis egresso assumptus, cumulatissimæque preces nobis, ac venerabilibus fratribus nostris S.R.E. Cardinalibus, per dicti Ordinis tunc Zelosum, totius Minimorum Ordinis nomine super hoc sepius porrectæ fuissent, non statim rem tantum ponderis, ac momenti faciendam, sed iuxta veterem ac laudabilem consuetudinem cunctanter maturaque considerandam duximus. Post complures igitur commissiones aule Palatii nostri Aduocato Consistoriali, & Auditoribus causatum eiusdem Palatii super hoc debite factis: tandem tribus etiam S.R.E. Cardinalibus, ex tribus illorum Ordinibus, videlicet venerabili fratri Nicolao Episcopo Albanensi de Flisco, & dilectis filiis nostris Dominico tituli S. Bartholomei in Insula presbytero de Iacobatis, ac Joanni Sanctorum Cosme, & Damiani (novo secundum carnem nepot) Diacono de Salutatis respetu huncupatis Cardinalibus, de fratum nostrorum consilio, & assensu commisimus ut ipsi, vasis, & examinatis processibus editis super ejusdem Beati viri vita moribus, fama, & miraculis, ante, & post ipsum obitum ejus intercessionibus à Deo factis, aliiisque cunctis ad Sanctorum Canonizationem hujusmodi necessariis, se

super omnibus ac singulis diligenter informarent, & Christus passus est, signo sancte Crucis devote signatus per eos comperta in nostro secreto Consistorio, ut in omnibusque Sacramentis Ecclesiasticis debite communicatus, perlecta coram eo Dominica Passione, junctis devote manibus, erectisque in celum oculis, Sancte Crucis Triumphantem pie amplectens, reverenterque oscularis, ac septem, In manus tuas Domine commendando spiritum meum, aliasque pias orationes, deuotissime repetens, dimissa hujus carnis farcina, quasi viuens, absq[ue] aliquo doloris, aut mortis notabilis signo migritavit ad Christum,

§. 37. Et pro ulteriori executione, dilectus filius Angelus de Cæsis utriusque juris Doctor, & dilecta Aula nostra Consistorialis Advocatus, in publico Consistorio omnia de ipsis Beati viti vita, moribus, & fama, miraculis, copiose recensuerit, nobisque humiliter supplicasset, ut ad ejusdem Beati Canonizationem matura deliberatione prehabita, procedere dignaremur. Nos de relatis coram nobis in primis humiliter Deo gratias agentes rogauimus omnes in eodē publico Consistorio tunc astantes, ut suis orationibus, & jejunis Ecclesiam Dei juuaret, ac ne eam Altissimus modo aliquo in hujusmodi Canonizationis officio errare permetteret, instanter orarent.

§. 38. Demum post aliquot dies conuocatis de nouo in aula nostra Consistoriali, in Palatio Apostolico yniuersis, & singulis, qui tunc aderant in nostra Romana Curia, Ecclesiastici Prælati, Patriarchi videlicet, Archiepiscopis, & Episcopis, in praesentia corundem fratum nostrorum præfatorum S.R.E. Cardinalium eosdem processus super ipsum Beati vita, moribus, fama, & miraculis editis, per eum Angelum breviter summarieque repeti fecimus, quæ cū ex serie per Cardinales, ac alios quibus id munus per nos injunctum fuerat, enarrata, & exposta fuissent, omnesque astantes Prælati, quid sibi super hujusmodi negotio videretur, interrogati, vnanimi cōsensu, nullo penitus discrepante, respondissent sibi videri, quod idē Beatus vir inter Sanctos meritò adscriberetur, & connumeraretur.

§. 39. Nos iterum humiles omnipotenti Deo gratias agentes, quod ad Beatum seruum suum debitum honoribus prosequendum corda nostra illuminare dignatus eset, ipsius Canonizationis diem Dominicā in Albis numcupatam, qua in Ecclesia cantatur, Quasi modo geniti infantes, quæ tunc occurrebat prima die Maii Anni Dom.

Et modi  
Franciscum  
SS. Catalogo  
adscribi.

1519. in qua etiam tunc beatorum Apostolorum Philippi, & Iacobi festum contingebat, deputavimus, ac in Basilica Principis Apostolorum de Urbe amplum suggestum ligneum de more parati, & exornari jussimus, super quo quidem hodie astante populo, ac universo Clero, de vita, miraculis, & fama eiusdem B. Francisci de Paula, humili devotioneque pleno sermone per nos, ut moris est, habito, deindeque Litania, & Hymno, Veni Creator Spiritus, per omnia devote decantatis: necnon à Procuratoribus causa ipsius Canonizationis, & à Christianissimi Francorum Regi Oratoribus hujusmodi, eiusdemque Ordinis Minimorum tunc Vicegenerali Correutori à nobis magna cum instantia petito provinciali, adscribi inter Sanctos eundem B. Franciscum de Paula, cum jam omnia consummata essent, omnesque consuetas Ecclesie cærenomias super ea re rite seruassimus. Deum præ oculis habentes, ad Canonizationem ejusdem Beati sub his verbis procedendum duximus, & processimus. Ad honorem omnipotentis Dei Patris, & Filii, & Spiritus sancti, ad exaltationem fidei Catholicæ, Christianæque Religionis augmentum, ac Ordinis Minimorum consolationem, & incrementum, auctoritate Domini nostri IESV CHRISTI, beatorumque Petri, & Pauli Apostolorum ejus, ac nostra, de fratum nostrorum speciali consilio, & assensu, decernimus, & definimus bonæ memorie Franciscum de Paula ejusdem Ordinis Minimorum institutorem, in cœlesti Hierusalem inter beatorum Chorus jam receperum, æternæque glorie condonatum fuisse, ac Sanctorum Confessorum Catalogo adscriendum fore, ipsumque hujusmodi Catalogo impræsentiarum adscribimus, & eum tanquam Sanctum publice priuatimque colendum esse declaramus, atque mandamus,

§. 47. Sta

§. 40. Statuente ejus statum illius secunda mensis cum Aprilis hujusmodi, nisi rite celebratur missa hujusmodi ab ministris Ecclesie continua celebendum fore, sed de se festugia à Chorali fidelibus implorari, & ex profundi pietatis amnissimo ac suorum beatissimorum illi mortis pontificis & exhibendos effigiis coronacionem Sanctis Confessoribus in hujusmodi Catalogo descriptis, eodem venientem somnum.

§. 41. Quibus debet porro esse, inchoanteque per nos, ac sponte, ut ad finem usque à Cantusibus prosequitur Hymno, Te Deum laudamus, in illius ostium fine, Cardinali Diacono in canticu dicente, Ora pro nobis. B. Franciscus de Paula, & Choraleque in sponsis, & dignissimam promissionem Christi, nos illico propriam Orationem de codice Sancto alta voce decantavimus, dicentes.

§. 42. Seruitus nostra tibi Domine Iuxta solennes, quae sumus, ut Beati Francisci de Paula Confessoris vel patrocinio suffragante, in nobis tua dona multiplices, & ab omnibus tueatis aduentus. Per Christum Dominum nostrum. Deinde vero à dicto Choro responso, Amen, solemniter illis Missam nos ipse celebravimus de die nona currente Dominica in Alta, collectas singulare sufficiens conclusione terminantes, addicis, etiam praedita, certisque specialibus ejusdem B. Francisci de Paula collectis immediate sequentibus, pro secretavi delicto.

§. 43. Hostias Domini tuorum suscipe populum, quas tibi in B. Francisci de Paula festinatus dicamus, ut nobis conferant tuae propitiationis auxilium: Cum sua conclusione, videlicet, Per Dominum, &c. Deinde vero postcommunionem sublimimus dicentes.

§. 44. Celesti Domine Sacramento consolati, te supplices deprecamur, ut intercedente B. Francisco de Paula, ab omni nos mentis & corporis labore custodias, & per ipsum tuae sentiam indulgentia largitatem; cum simili conclusione, & ica Missam ipsam ad finem usque cum solitis ceremoniis juxta Ordinarium Apostolicum, illie debite terminavimus, indulgentiamque plenariam omnibus officio hujusmodi tunc assidentibus devote concessimus, ac etiam in loco sepulturae ejusdem B. Francisci de Paula, in depositionis sua die, videlicet secunda Aprilis hujusmodi perpetuo duraturam quadraginta annorum, totidemque quadraginarum indulgentiam annuatim condonavimus, ad laudem & gloriam omnipotentis Dei, qui in sanctis suis mirabilis, & gloriolus vivit, & regnat benedictus in secula seculorum.

§. 45. Ceterum quia difficile foret presentes originales literas ad omnium notitiam deferri, vobimus, & decernimus quod earundem transumptis manu Notarii publici subscriptis, sub sigillo venerabilis fratris nostri Paridis moderni, & pro tempore existentis Episcopi Pisaurensis, ac ceremoniarum Magistri, vel alii eius Praelati Ecclesiastici, fides adhibeatur indubia in omnibus, ac per omnia, & illis ubique stetur, ac si originales literae hujusmodi essent exhibite vel ostense.